
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE DATI AZIENDALE E  DEL LOCALE TECNICO CHE OSPITA 

LA SALA TECNOLOGICA DEL CENTRO STELLA DELL’AZIENDA REGIONALE EMERGENZA E 

URGENZA DELLA SARDEGNA - VIA LUIGI OGGIANO 25 - 08100 NUORO.  

Approvazione certificato di regolare esecuzione lavori e liquidazione della 

fattura n° C/10/2020, DEL 31/03/2020, emessa dalla ditta Khelu S.r.l.,  con sede 

presso S.S. 131 Km 7,500 - 09028 Sestu Cagliari  (CA) 

Importo  € 12.739,96 (di cui € 2.297,37per IVA al 22% ed € 10.442,59 per lavori) 

CIG: Z482A8C90F 

 

 

 

 

   Area Tecnico Logistica e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e  

Responsabile 

Procedimento 

   Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
56            29 04 2020



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  

VISTA la delibera n. 29 del 13.02.2019, con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio in qualità di responsabile; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 5 del 02.05.2019, di attribuzione delle 

deleghe di funzioni dirigenziali per l’Area Tecnico Logistica e Patrimonio; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che, a seguito di interlocuzioni formali con l’Amministrazione Comunale di 

Nuoro, la Direzione Generale dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna ha proceduto a locare l’edificio denominato “Ex Monastero delle Carmelitane 

Scalze”, ubicato a Nuoro in Via L. Oggiano n° 25, il quale è risultato idoneo e ideale per 

l’insediamento degli uffici Direzionali, Tecnici e Amministrativi dell’AREUS; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla realizzazione di alcuni interventi di 

manutenzione della sala tecnologica che costituisce il centro stella della rete LAN e WAN 

dell’Azienda Regionale Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

RICHIAMATA la deliberazione n° 278 del 17/12/2019 con la quale, a seguito di Richiesta di 

Offerta in busta chiusa n. 24240818 sulla piattaforma MePa, il Direttore Generale ha 

disposto contestualmente: 

 la nomina del Responsabile del Procedimento nella persona del collaboratore 

tecnico professionale Geom. Cosimo Soddu; 

 l’approvazione del quadro economico di spesa dei lavori di cui all’oggetto; 

 l’autorizzazione a contrarre, sussistendone i presupposti di cui all’art. 36 comma 2 lett. 

a) – del D. Lgs. 50/2016, con la ditta Khelu S.r.l. con sede presso S.S. 131 Km 7,500 - 

09028 Sestu Cagliari  (CA); 

 l’aggiudicazione dei lavori in oggetto alla ditta Khelu S.r.l.; 

VERIFICATO che il ribasso del 1,312%, così come proposto dall’aggiudicataria Ditta Khelu 

S.r.l., ha generato l’offerta pari a € 10.442,59 al netto dell’IVA di legge e della quale, di 

seguito, viene dettagliata la quadratura economica complessiva:  

QUADRO ECONOMICO 

A Lavori a base d’asta €  10.800,30   

B (5% di A) Ribasso d’asta 1,312% €       357,71   

C (= A-B) Lavori al netto del ribasso  €  10.442,59   

D IVA (22% di C) €    2.297,37   

E (C+D) SOMMANO €  12.739,96  €  12.739,96 

F (2% di C) Art. 113 D. Lgs 50/2016  €       216,01 

G TOTALE COMPLESSIVO  €  12.955,97 

ACCERTATO che la ditta aggiudicataria, come si evince dal Certificato di Regolare  

Esecuzione dei Lavori predisposto dal geom. Cosimo Soddu, ha ottemperato, nei modi e 

tempi concordati, all’esecuzione degli interventi in parola; 



     
 

Pagina  3 di 4   

ACQUISITA, al riguardo, la fattura n° C/10/2020, del 31/03/2020, per un importo di € 

10.442,59 che, con l’aggiunta dell’IVA nella misura del 22% e pari a € 2.297,37, assomma a 

complessivi  € 12.739,96; 

ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento Geom. Cosimo Soddu, previa 

acquisizione d’ufficio del DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, la regolarità 

contributiva della ditta Khelu S.r.l.;  

EVIDENZIATO che le scelte tecniche oggetto della presente aggiudicazione rispondono ai 

principi di efficacia, efficienza ed economicità e sono funzionali alle esigenze di 

manutenzione futura; 

RITENUTO di doversi procedere all’approvazione degli atti contabili ed alla liquidazione 

della relativa fattura n ° n° C/10/2020, del 31/03/2020, emessa dalla ditta Khelu S.r.l. a 

fronte dei lavori eseguiti e per un importo pari a € 10.442,59 al netto dell’IVA; 

ACQUISITA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari dell’aggiudicataria ditta 

Khelu S.r.l., resa ai sensi della legge 13/08/2010, n. 136;  

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, il geom. Cosimo Soddu ha 

provveduto ad acquisire apposito  CIG: Z482A8C90F; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

DI APPROVARE gli atti contabili così come predisposti dal Direttore Lavori geom. Cosimo 

Soddu e relativi agli interventi di manutenzione della rete dati aziendale e  del locale 

tecnico che ospita la sala tecnologica del centro stella dell’Azienda Regionale 

Emergenza e Urgenza della Sardegna - Via Luigi Oggiano 25 - 08100 Nuoro, acquisiti agli 

atti del presente procedimento; 

DI LIQUIDARE alla ditta Khelu S.r.l., con sede presso S.S. 131 Km 7,500 - 09028 Sestu Cagliari  

(CA), la fattura n° C/10/2020, del 31/03/2020, dell'importo di €  10.442,59 più IVA nella 

misura di legge (22%); 

DI STABILIRE che l’onere derivante, quantificato in € 12.739,96 (di cui € 2.297,37 per IVA al 

22% ed € 10.442,59 per lavori), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2020 così come 

appresso rappresentato; 

Anno 2020 

Ufficio autorizzativo UA_TEC Tecnico Logistico 

Macro 

Autorizzazione 
5 

INVESTIMENTI UA_TEC: MACRO IN CONTO 

ESERCIZIO INDISTINTO FSR ANNO 2020- chiave 

contabile AR_CEI 

Conto A102010601 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 

Centro di Costo DA9999 Costi comuni Direzione Aziendale AREUS 

Importo IVA inclusa €  12.739,96 



     
 

Pagina  4 di 4   

DI DEMANDARE l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Tecnico Logistica e 

Patrimonio;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

DELL’AREA PROVVEDITORATO  

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna        

                       

 

Utente
Font monospazio
29  04   2020        14  05   2020


		2020-04-24T16:50:30+0000
	SODDU COSIMO


		2020-04-24T19:20:39+0200
	BOI BARBARA


		2020-04-29T13:04:30+0200
	SANNA MARIANNA




